
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

V Praze dne 21. února 2008 
                    Č.j.: 11735/ENV/08 

 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady 

z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity výrobních linek 
pro zpracování plastového odpadu v a.s. Transform Lázně 
Bohdaneč 

 
Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem posuzovaného záměru je zvýšení kapacity 

úpravárenské linky ze současných 3 000 t na 6 000 tun/rok 
a zvýšení kapacity výrobních linek z 5 400 tun na 5 900 tun 
výrobků za rok. 

 
Charakter záměru: Jedná se rozšíření využitelnosti stávajícího areálu společnosti 

Transform, kde bude postavena nová zastřešená hala pro příjem 
plastového odpadu z ČR a zároveň bude provedena oprava 
povrchu nádvoří včetně odkanalizování. Dále bude postaven 
přístřešek pro vytříděný plastový odpad z externích třídících 
linek. Z hlediska technologického bude zvýšena kapacita 
úpravárenské linky vřazením nových drtičů, dopravníkových 
pásů a zásobních boxů. Procesy úpravárenské linky budou 
automatizovány, realizace záměru bude probíhat po etapách. 

 
Umístění:    kraj: Pardubický 
 obec: Lázně Bohdaneč 
 k. ú.: Lázně Bohdaneč 
 
Zahájení:  srpen 2008 
 
Ukončení:  září 2009 
 
Oznamovatel:  TRANSFORM a.s. Lázně Bohdaneč 
 Na Lužici 659 
 533 41 Lázně Bohdaneč   

 

 



 2

Záměr „Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady 
z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity výrobních linek pro zpracování plastového 
odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč“ naplňuje dikci bodu 7.1, kategorie II, 
přílohy č. 1 k citovanému zákonu (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, 
výroba a zpracování výrobků na bázi eleastomerů s kapacitou nad 100 t/rok).  

Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Rozšíření úpravárenské linky pro vytříděné plastové odpady 
z komunálních zdrojů a zvýšení kapacity výrobních linek pro zpracování 

plastového odpadu v a.s. Transform Lázně Bohdaneč“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
 
Etapa přípravy záměru 
 
1. Před uskutečněním plánované výměny transformátoru dokladovat, že toto zařízení 

neobsahuje PCB. 

2. V dalších stupních projektové dokumentace kvantifikovat množství vznikajících 
odpadů a specifikovat způsob nakládání s nimi. 

3. V dalších stupních projektové dokumentace doplnit zdroj pitné a podzemní vody pro 
období výstavby. 

 
Etapa výstavby záměru 
 
4. S odpady kategorie „nebezpečný“ může původce nakládat pouze na základě souhlasu 

věcně a místně příslušného orgánu státní správy (ust. § 16 odst. 3 zákona o odpadech). 

5. Zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu se zákonem o vodách. 

6. Vypracovat provozně-manipulační řády pro zařízení pracující se závadnými látkami. 

7. Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu, nezbytná bude jejich kontrola především z hlediska možných úkapů 
RL. 

8. V případě úniku ropných látek na terén budou zasažené zeminy zneškodněny podle 
zásad nakládání s nebezpečnými odpady.  

9. V dalších stupních projektové dokumentace uvést úplný přehled odpadů, které budou 
vznikat při výstavbě.  

10. Z hlediska shromažďování budou pro fázi výstavby v prováděcích projektech uvedeny 
bližší specifikace všech shromažďovacích prostředků odpadů. Shromažďovací 
a skladovací místa musí být v souladu s § 5, 6, 7 vyhl. č. 383/01 Sb, v platném znění. 



 3

11. Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek, především 
v průběhu zemních prací. 

12. Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby v maximální míře omezil 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu. 

 
Etapa provozu záměru 
 
13. Ve zkušebním provozu v letním období provést autorizované stanovení koncentrace 

pachových látek při severní hranici objektu (směrem k domu č.p. 511). 

14. Maximální skladovací doba neroztříděných plastových odpadů v nové hale bude 5 
dnů. 

15. Srážkové vody ze zpevněných ploch, které mohou být potencionálně kontaminovány 
ropnými látkami budou odvedeny do veřejné kanalizace přes odlučovače ropných 
látek. 

16. Dodržovat pravidelné výměny náplně biofiltrů, minimálně 1 x za 3 roky. 
 
Odůvodnění: 
 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřili následující 
dotčené správní úřady: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- Městský úřad Lázně Bohdaneč, odbor stavební 
- Magistrát města Pardubic 

 

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení ochrany ovzduší – souhlasí s předloženým záměrem za podmínek uvedených 
v závěru zjišťovacího řízení 

oddělení ochrany vod – uvádí zejména zákonné požadavky v oblasti ochrany vod; uvedené 
připomínky byly zapracovány jako podmínky do závěru zjišťovacího řízení, 

oddělení odpadového hospodářství – má podmínky, které jsou součástí závěru zjišťovacího 
řízení 

oddělení ochrany přírody – nemá připomínky 

oddělení ochrany lesa – nemá připomínky 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – považuje rozsah 
oznámení za dostatečný 
 
MŽP odbor ochrany vod – se záměrem souhlasí za předpokladu dodržení požadavků 
stanovených nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 



 4

znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění, a dále 
pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 
 
MŽP odbor ochrany ovzduší – má připomínky k rozptylové studii 
 
Městský úřad Lázně Bohdaneč – nemá připomínky  

Magistrát města Pardubic – upozorňuje na platnou legislativu 

 

Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 
 
 
 
 
 

  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 
    ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC
  

 
Přílohy (obdrží oznamovatel):    

- kopie vyjádření Městského úřadu Lázně Bohdaneč (31. 01. 2008), 
- kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové (28. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

(24. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany vod (24. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany ovzduší 

(18. 01. 2008), 
- kopie vyjádření Magistrátu města Pardubic ( 21. 01. 2008)  
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



